
Městský úřad v Bečově nad Teplou                                           
nám. 5. května 1 

tel.: 353 999 318, e-mail: info@becov.cz 
 

 

 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 

       V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji    vznik          změnu            zánik  
poplatkové povinnosti k výše uvedenému místnímu poplatku 

z titulu trvalého pobytu 
 

    Poplatník                          společný zástupce domácnosti                společný zástupce bytového domu 

A. Identifikační údaje                                                                                                    (správce) 

Příjmení, jméno, titul 
 
 

Datum narození Telefon 

Email: 
 
 

 

Datová schránka: 
 

Adresa trvalého 
pobytu: 
 
 

Ulice: 
 

čp.: 

Obec: PSČ: 

Adresa pro doručování vč. PSČ: (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) 
 
 

B. Poplatníci, za které budu odvádět místní poplatek  

P. č. 

Příjmení, jméno, titul Datum narození 
Adresa pobytu (pokud se liší od 

adresy zástupce) 
1. 

 

    
2. 

 

    

3. 
 

  

4. 
 

  

5. 
 

  

6. 

  
  

7. 
 

  
  

 



 

 

C. Další údaje: např. nárok na osvobození dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 

 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom(a) povinnosti hlásit každou změnu do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 

 
Souhlasím se zpracováním osobních údajů na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  - GDPR také ve veřejném zájmu. Předpokládaná doba 

zpracování je po dobu trvání poplatkové povinnosti a po dobu lhůty pro stanovení a placení poplatku. Poté budou poskytnuté osobní údaje předmětem 
skartačního řízení. 

 
 
 
                                      ………………………………………………………………………. 
V Bečově nad Teplou dne ………………………………..  Podpis poplatníka nebo společného zástupce                        

(zákonného zástupce, opatrovníka nebo zmocněnce) 
 

Úřední záznamy: 

 
POKYNY PRO VYPLNĚNÍ 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zákládajících nárok na osvobození od poplatku. 
Poplatníkem je každá fyzická osoba, která je přihlášená k pobytu na území města Bečov nad Teplou a místních částí Vodná a Krásný Jez 
(týká se i cizinců, kteří jsou přihlášeni k pobytu na území města). Uvádějte, prosím, v přihlášce telefonní spojení a e-mailovou adresu.  
 
Adresa pro doručování – v případě vyplnění je na tuto adresu doručována korespondence přednostně, až do písemného odvolání. 
Zástupce poplatníka – je osoba, která jménem poplatníka, jež je nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo má omezenou svéprávnost 
k právním úkonům, jedná se správcem poplatku v poplatkovém řízení. Zástupcem osob s omezenou svéprávností k právním úkonům je 
opatrovník stanovený soudcem. Zastupování ustanoveným zástupcem musí být správci poplatku doloženo příslušným pravomocným 
rozhodnutím. 
 
V případě, že poplatník platí pouze za svou osobu – zaškrtne políčko POPLATNÍK, a vyplní své identifikační údaje. Pokud platí za více 
fyzických osob – zaškrtne políčko SPOLEČNÝ ZÁSTUPCE a vyplní své identifikační údaje a dále údaje poplatníků (tabulka B), za které 
bude poplatek odvádět. Po provedené úhradě místního poplatku za komunální odpad společným plátcem bude platba v naší evidenci 
rozúčtována na v přihlášce uvedené jednotlivé poplatníky. 
 
Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může 
poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinni správci poplatku oznámit jméno, 
případně jména a data narození osob (rodné číslo), za která poplatek platí.  
 
Při nároku na osvobození je nutné předložit doklady potvrzující nárok (např. potvrzení o umístění v daném zdravotnickém či sociálním 
zařízení, apod.). Doklady je třeba dokládat platné a v období, kterého se osvobození týká. 

 

UPOZORNĚNÍ 

 ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠKY 
Vyplněný formulář je možné doručit na podatelnu Městského úřadu v Bečově nad Teplou osobně, nebo poštou, nebo do datové schránky ID datové 
schránky szbbfjh, nebo na e-mail: info@becov.cz anebo do poštovní schránky umístěné vedle vrat radnice. 

mailto:info@becov.cz

